
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VIA PALMIERI 

Via Nicola Palmieri, 24/26 – 20141 MILANO – Tel. 02/884.44286   Fax 02/884.66940 
SCUOLA DELL’INFANZIA “A. CASSONI” - SCUOLE PRIMARIE “C. BATTISTI”- “C. PERONE” 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “S. PERTINI” ad Indirizzo Musicale 

Codice Meccanografico: MIIC8FV006  – Codice  Fiscale  n. 80123850150 
Codice Unico Fatturazione Elettronica: UFFSY0 

web: www.icviapalmieri.edu.it e-mail: MIIC8FV006@istruzione.it – MIIC8FV006@pec.istruzione.it  

 

 

 

 
All’Albo on line e sito web 

Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Nomina RUP – 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-15- “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenzee ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-15 

CUP: C49J21045660006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/43830 del 11/11/2021 di riapertura dei termini della 

procedura “a sportello”; 

VISTO  il Progetto prot. n. 3382 del 01/12/2021 presentato da questo istituto, per il quale, così come 

riportato nell’avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, è possibile richiedere in 

seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/18 del 03/01/2022 di autorizzazione del progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA PALMIERI N. PALMIERI - C.F. 80123850150 C.M. MIIC8FV006 - AD9D4BD - ISTITUZIONE SCOLASTICA

Prot. 0000230/U del 19/01/2022 15:23

http://www.icviapalmieri.edu.it/
mailto:MIIC8FV006@.istruzione.it
mailto:MIIC8FV006@pec.istruzione.it


  
 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 

novembre 2021; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio2016, n.1588; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE   le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione al Programma Annuale E.F.2022 del finanziamento autorizzato, 

prot. n. 111 del 11/01/2022; 

VISTO   l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 “codice dei contratti pubblici; 

VISTO   che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.); 

 

 

DETERMINA 

 

di conferire a sé stessa, Paola Maria Tirone, nata a Milano (MI), il 10/07/1958, C.F. TRNPMR58L50F205Z, in 

virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione del seguente progetto: 

 

 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-15 - “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica” – Progetto A03-14 

Per un importo complessivo di euro 70.040,74. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto (Albo on 

line e Sezione dedicata al PON 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

 

 

 

 

                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                 Prof.ssa Paola Maria Tirone (*) 

 

 

 

 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-01-19T15:25:44+0100
	PAOLA MARIA TIRONE




